
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 04 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL I - JUNHO DE 2019 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 064 – PUBLICADO EM 04 DE JUNHO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL I - JUNHO DE 2019 

 

 PORTARIAS 

PORTARIA Nº SAMAE/007/19, DE 29 
DE MAIO DE 2019. 

 

GERALDO BALDISSERA, 
Diretor - Presidente do SAMAE, no 
uso das atribuições que lhe confere a 
letra “c” do §1º do art. 3º da Lei 
2.165/2005 c/c com a Lei N.º 3.375, de 
20 de dezembro de 2013 e suas 
alterações, 

  
RESOLVE: 
 

Art. 1.o Colocar à disposição da 
Prefeitura Municipal de Içara, no 
Órgão Central do Sistema de Controle 
Interno, a servidora Caroline Colonetti 
Biff, nascida em 09 de janeiro de 
1985, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Escritório, a partir desta data. 

 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 
29 de maio de 2019. 

 
 
GERALDO BALDISSERA 

Diretor-Presidente do SAMAE 
 

Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 29 de maio de 
2019. 
 
 
PORTARIA Nº SAMAE/008/19, DE 03 
DE JUNHO DE 2019. 

 

GERALDO BALDISSERA, 
Diretor - Presidente do SAMAE, no 
uso das atribuições que lhe confere a 
letra “c” do §1º do art. 3º da Lei 
2.165/2005 c/c com a Lei N.º 3.375, de 
20 de dezembro de 2013 e suas 
alterações, 

  
RESOLVE: 
 

Art. 1.o Exonerar, a pedido, o servidor 
ADEMIR MANOEL HENRIQUE, 
nascido em 20 de novembro de 1959, 
ocupante do cargo de Operador de 
Estação de Tratamento de Água e de 
Esgoto, do Quadro de Pessoal do 
SAMAE – Serviço Autônomo Municipal 
de Água e de Esgoto, a partir desta 
data. 

 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 
03 de junho de 2019. 

 
 
GERALDO BALDISSERA 

Diretor-Presidente do SAMAE 
 

Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 03 de junho 
de 2019. 
 

 PODER LEGISLATIVO 

RESOLUÇÃO Nº 245, DE 04 DE JUNHO 
DE 2019. 

Sessão Especial à Empresa Librelato 
S.A Implementos Rodoviários pelos seus 
50 (cinquenta) anos de existência.  

  

O Presidente da Câmara 
Municipal de Içara, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com os 
artigos 28, IV e 153, IV da Resolução 
224/2017 - Regimento Interno, e, 
conforme o deliberado nas sessões 
ordinárias dos dias 27/05/2019 e 
03/06/2019, baixa a seguinte resolução: 

 

  

Art. 1º Conforme o inciso IV 
do art. 153 do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Içara, Requer a 
convocação de Sessão Especial no dia 
13 de junho de 2019, pelos 50 
(cinquenta) anos da Empresa Librelato 
S.A. Implementos Rodoviários. 

  

Art. 2º Na referida Sessão 
serão homenageadas pessoas ligadas a 
historia da empresa. 

  

Art. 3º Esta Resolução 
entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

  

Câmara Municipal de Içara, 04 de junho 
de 2019. 

 
VER. RODRIGUES MENDES 

Presidente 
 

VERª SILVIA MENDES 
1ª Secretária 

 
 
 PORTARIA N° 028, DE 03 DE JUNHO 
DE 2019. 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Içara, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista o disposto 
nos artigos 54, inciso II e Parágrafo 
Único, e, 55, inciso I, alínea “a” e § 1º da 
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio 
de 2000, 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica republicada as 
informações contidas nos RELATÓRIOS 
DE GESTÃO FISCAL da Câmara 
Municipal de Içara, publicado no Jornal 
Içarense edição do dia 30 de maio de 
2019, referente ao primeiro quadrimestre 
do exercício de 2019, na forma dos 
Anexos: RGF 1 gerado pelo Poder 
Legislativo, e RREO 3 fornecido pelo 
Poder Executivo Ofício nº CI/0039/2019 
protocolo nº 7384 de 29 de maio de 
2019, com complementações de 
correções realizadas em 03 de junho de 
2019. 

  

A Receita Corrente Líquida Municipal 
(RCL) e o Gasto de Pessoal da Câmara 
Municipal de Içara passaram a 
apresentar no primeiro quadrimestre: 

 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 04 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL I - JUNHO DE 2019 

 

 
 

PAG. 2 

Exercício 
Receita Corrente 
Líquida Municipal 

Despesa c/ 
Pessoal 
Câmara 

% 
Sobre 
RCL 

2019 
R$ 
164.005.303,50 

R$ 
4.565.050,83 

2,78% 

  

Art. 2º Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, 
tendo publicidade em mural e no mesmo 
veículo de comunicação de circulação 
local do dia 30 de maio de 2019. 

  

Câmara Municipal de Içara, 03 de junho 
de 2019. 

RODRIGUES MENDES 

Presidente 
 
 

SILVIA MENDES 
1ª Secretária 

-------------------------------------------------------
------------------------------------------------- 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
CAMARA MUNICIPAL DE IÇARA 
EXTRATO CONTRATUAL 
-------------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
Contrato Nº..: 8/2019 
Contratante..: CAMARA MUNICIPAL DE 
IÇARA 
Contratada....: LUCAS LEMOS SERAFIM 
ME 
Valor............: 2.450,00 (dois mil 
quatrocentos e cinquenta reais) 
Vigência........: Início: 31/05/2019 
Término: 31/12/2019 
Licitação.......: Dispensa de Licitação p/ 
Compras e Serviços 
Recursos.......: Dotação: 
2.001.3.3.90.00.00.00.00.00 (3) 
Objeto..........: CONTRATAÇÃO DE 
ESPAÇO FÍSICO PARA PUBLICIDADE 
DE NOTICIAS NA INTERNET E 
BANNER WEB LATERAL PARA 
DIRECIONAR AO SITE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE IÇARA. 
                                Içara, 1 de Junho de 
2019 

RODRIGUES MENDES 
PRESIDENTE 

------------------------------------------------------- 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
CAMARA MUNICIPAL DE IÇARA 
EXTRATO CONTRATUAL 
-------------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
Contrato Nº..: 9/2019 
Contratante..: CAMARA MUNICIPAL DE 
IÇARA 
Contratada....: DS PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA EIRELI - ME 

Valor............: 2.450,00 (dois mil 
quatrocentos e cinquenta reais) 
Vigência........: Início: 31/05/2019 
Término: 31/12/2019 
Licitação.......: Dispensa de Licitação p/ 
Compras e Serviços 
Recursos.......: Dotação: 
2.001.3.3.90.00.00.00.00.00 (3) 
Objeto..........: CONTRATAÇÃO DE 
ESPAÇO FÍSICO PARA PUBLICIDADE 
DE NOTICIAS NA INTERNET E 
BANNER WEB LATERAL PARA 
DIRECIONAR AO SITE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE IÇARA. 
                                Içara, 1 de Junho de 
2019 
                                   

RODRIGUES MENDES 
PRESIDENTE 

-------------------------------------------------------
------------------------------------------------- 
-------------------------------------------------------
------------------------------------------------- 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
CAMARA MUNICIPAL DE IÇARA 
EXTRATO CONTRATUAL 
-------------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
Contrato Nº..: 10/2019 
Contratante..: CAMARA MUNICIPAL DE 
IÇARA 
Contratada....: ANDREZA SALVAN 
BERGMANN 
Valor............: 2.450,00 (dois mil 
quatrocentos e cinquenta reais) 
Vigência........: Início: 31/05/2019 
Término: 31/12/2019 
Licitação.......: Dispensa de Licitação p/ 
Compras e Serviços 
Recursos.......: Dotação: 
2.001.3.3.90.00.00.00.00.00 (3) 
Objeto..........: CONTRATAÇÃO DE 
ESPAÇO FÍSICO PARA PUBLICIDADE 
DE NOTICIAS NA INTERNET E 
BANNER WEB LATERAL PARA 
DIRECIONAR AO SITE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE IÇARA. 
                                Içara, 1 de Junho de 
2019 
                                   

RODRIGUES MENDES 
PRESIDENTE 

-------------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
 
 


		2019-06-04T16:43:04-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




